
Pág. 11

UFABC BOLETIM DE SERVIÇO

Nº 163 - 11 de maio de 2011

União, Seção 2, página 01, de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DELEGAR competência aos Diretores do Centro de Matemática, Computação e Cognição 
– CMCC, Centro de Ciências Naturais e Humanas – CCNH e Centro de Engenharia, Modelagem 
e Ciências Sociais Aplicadas – CECS, para assinatura do Termo de Aceitação de transferência 
de domínio de materiais por cessão de uso e/ou doação referente aos projetos de pesquisa 
financiados pela Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo - FAPESP, no âmbito 
da UFABC, em projetos relacionados aos seus respectivos centros.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, podendo ser revogada a qualquer 
tempo a critério do Reitor.

HELIO WALDMAN
Reitor

Nº 196 – 09 DE MAIO DE 2011.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC – UFABC, nomeado pelo 
Decreto da Presidência da República, de 26 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial da 
União, Seção 2, página 01, de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Instituir Grupo de Trabalho (GT) para conduzir a produção do Plano de Desenvolvimento 
Institucional (PDI) da UFABC referente ao período de 2012 a 2022. 

Art. 2º Nomear os seguintes servidores para a composição do referido GT, sob presidência do 
primeiro: 

Gustavo Martini Dalpian, Vice-Reitor; 
Alda Maria Napolitano Sanchez; 
Alexandre Reily Rocha; 
Arilson da Silva Favareto; 
Dácio Roberto Matheus; 
Denise Consonni; 
Guiou Kobayashi; 
Klaus Werner Capelle; 
Maria Gabriela da Silva Martins da Cunha Marinho. 
Rosana Denaldi.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

HELIO WALDMAN
Reitor

N° 197 – 09 DE MAIO DE 2011. 

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela 


